Протокол №2
заседания Попечительского Совета КГУ «ОШ №23»

от 4.11.22 г.

Присутствуют: 7 человек

Повестка дня:

1. Анализ качества питания в школьной столовой за 1 квартал 2022-2023
учебного года.

2. Инструкция по антитеррористической защищенности школы.
3. Планирование и проведение праздничных мероприятий ко Дню

Независимости РК и Новогодних мероприятий.

Слушали: о качестве питания в школьной столовой за 1 квартал 2022-2023
учебного года.

Выступила: Сидякина Ю.И. -  председатель ПС

На основании Приказа Управления образования Карагандинской
области №523 от 26.08.2022г. «Об организации бесплатного горячего
питания для обучающихся начальных классов и социально-уязвимых слоев
населения»

С 01.09.2022г. организовано горячее питание для учащихся 1-4 в
количестве 902 человека (централизованно), а также для учащихся с 5-
11 классы из социально-уязвимых семей из средств фонда Всеобуч в
количестве 13 человек.

Создана бракеражная комиссия по мониторингу за качеством питания,
контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологий
приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований
работниками пищеблока.

На 2022-2023 учебный год продолжает свою работу арендатор «ИП
Саттибаева» по договору до 31.12.2022г. в составе 11 человек. Медработник
ежедневно осуществляет осмотр работников пищеблока на наличие
гнойничковых ран и заболеваний.

В столовой имеется график работы школьной столовой, график
питания учащихся, утвержденное перспективное меню для организации
питания учащихся начальных классов и учащихся 5-11 классов из фонда
«Всеобуч», наличие утвержденного прайса на свободное меню.

В столовой установлен питьевой фонтан с фильтрами для очистки
воды, которые меняются по графику.

За отчетный период было составлено пять актов мониторинга за
качеством питания, в которых сделаны устные замечания по пищеблоку, где
были устранены незамедлительно.

Слушали: об инструкции об антитеррористической защищенности

Выступила: Акифьева О.А. -  зам директора ВР

Действия сотрудников, обучающихся и воспитанников организаций
образования при возникновении чрезвычайных ситуаций, регламентируются
следующими нормативными документами:
- Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 30
марта 2022 года № 117. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 5 апреля 2022 года № 27414 «Об утверждении
инструкции по организации антитеррористической защиты объектов,
уязвимых в террористическом отношении, Министерства образования и науки
Республики Казахстан и объектов, уязвимых в террористическом отношении,
осуществляющих деятельность в сфере образования и науки»

- Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 23
мая 2021 года № 235. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 28 мая 2021 года № 22857 «Об утверждении перечня
предметов и веществ, запрещенных к вносу, ограниченных для использования
в организациях образования и на их территориях»

Данные приказы регламентируют:

АЛГОРИТМ
действий при обнаружении подозрительного предмета
АЛГОРИТМ
действий при вооруженном нападении на сотрудников, педагогов,
обучающихся и воспитанников организаций образования

АЛГОРИТМ
действий сотрудников, обучающихся и воспитанников организаций
образования при возникновении чрезвычайных ситуаций техногенного
характера и угрозы совершения акта терроризма

АЛГОРИТМ
действий при поступлении угрозы по телефону в организацию образования

АЛГОРИТМ
действий при поступлении угрозы в письменной форме в организацию
образования

АЛГОРИТМ
действий при вооруженном нападении на сотрудников, педагогов,
обучающихся и воспитанников организаций образования

АЛГОРИТМ
действий при захвате заложников в организации образования

АЛГОРИТМ
действий при стрельбе внутри организации образования и на ее территории

АЛГОРИТМ
действий при взрыве здания организации образования

АЛГОРИТМ
действий при атаке организации образования террористами

АЛГОРИТМ
ДЕЙСТВИЙ СОТРУДНИКОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ И ВОСПИТАННИКОВ
ОРГАНИЗАЦИЙ ОБРАЗОВАНИЯ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

Слушали: о планировании и проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню Независимости РК и Новогодних мероприятий.

Выступил: Козлов А.А. -  Член ПС
В преддверие празднования Дня Независимости РК и Новогодних

праздников от родителей поступило предложение о проведении Дня
Независимости РК согласованно по классам и один праздничный концерт.
Новогодние мероприятия предложено провести в виде новогодних елок и
дискотек по параллелям в актовом зале школы силами учителей, учащихся и
родителей. Также предложено организовать дежурство членов
Попечительского совета во время проведения Новогодних мероприятий для
поддержания порядка и профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних. Также предложено организовать и провести ежегодную
благотворительную акцию «Добрый новогодний подарок».

Постановили:

1. Считать работу школьной столовой удовлетворительной. Членам
Попечительского совета продолжать работу в составе комиссии по
мониторингу за качеством питания.

2. Администрации школы совместно с членами Попечительского совета
продолжать информационную и просветительскую работу по
профилактике религиозного экстремизма и терроризма среди
учащихся, учителей и родителей.

3. Членам Попечительского совета организовать помощь в планировании
и проведении Дня Независимости РК и Новогодних мероприятий в
виде проведении благотворительной акции «Добрый новогодний
подарок» и организации дежурства на Новогодних елках и дискотеках.

Председатель

Секретарь

Сидякина Ю.И.

Кэршбаева А.К.

Члены:

Зайнулина ЛИ
Джакаева М.З.
Козлов А.А.
Бекетбаев Н.Т.
Калиева Д.А.

I